



(I)

## Sådan skaber I udvikling i folkeoplysningsudvalget

### Bliv klogere på, hvordan I kan skabe udvikling og nytænkning på fritidsområdet og få mere indflydelse på kommunens politik

Hvordan kan et folkeoplysningsudvalg skabe udvikling og nytænkning i en kommune? Og hvordan får udvalget politisk indflydelse på fritidspolitikken?



Folkeoplysningsudvalg er med til at beslutte, hvordan en kommune kan bakke op om foreningslivet og voksenundervisningen på bedste vis. Nogle forhold er fastlagt i folkeoplysningsloven, men loven giver vide muligheder for at lave lokale løsninger og prioriteringer.

- Hvordan kan de to hovedområder, foreningsliv og voksenundervisning, samarbejde og støtte hinanden?
- Virker tilskudsmodellerne efter hensigten?
- Hvordan sikrer I, at brugerne har indflydelse?
- Hvordan kan I bakke op om de frivillige?

På dette kursus kan du blive klogere på nogle af de muligheder, der ligger i folkeoplysningsloven, og du kan høre om, hvordan folkeoplysningsudvalg og andre §35.2-udvalg kan skabe udvikling.

#### Målgruppe:

- Medlemmer af folkeoplysningsudvalg og andre §35.2-udvalg,
- Medarbejdere i kommunernes fritidsafdelinger
- Alle andre med interesse for idræt, foreningsliv, aftenskoler m.v.

Det fungerer som regel ekstra godt, når der er flere deltagere fra samme kommune/folkeoplysningsudvalg. Gevinsten er bl.a., at I kan diskutere videre derhjemme efter kurset, og at I kan arbejde videre med de indsatsområder, I - måske - får fokus på i løbet af kurset.

#### Hvad skriver tidligere deltagere?

*"Absolut inspirerende for min deltagelse i Folkeoplysningsudvalget fremadrettet."*

*"Det var et rigtig godt og inspirerende kursus. Vi fik god viden om regler og muligheder og inspiration fra andre FOU. Jeg kunne ønske mig et årligt kursus af denne type."*

*"Kurset var knaldgodt. Det lød lidt tørt, men jeg blev positivt overrasket. Indholdet var relevant, Kai er meget kompetent, og det fungerede godt med dialog, spørgsmål og erfaringsudveksling."*

### **Praktisk info**

Underviser: Kai Raun, der har arbejdet med folkeoplysning hele sit liv i bl.a. Allerød Kommune og været formand for Fritidssamrådet og Fritid & Samfund.

Indtil ca. en uge før kurset kan der sendes spørgsmål til fritid@fritid-samfund.dk (mailto:fritid@fritid-samfund.dk), så prøver Søren at komme omkring de ønskede emner. Der kan naturligvis også stilles spørgsmål på dagen.

Eftermiddagskaffe og aftensmad er inkluderet.

Kurset arrangeres af Landsforeningen Fritid & Samfund.

Er du i tvivl om, om din organisation er medlem af Fritid & Samfund, så send en mail til sekretariatet på fritid@fritid-samfund.dk (mailto:fritid@fritid-samfund.dk), så afklarer vi det hurtigt. Læs her om medlemskab af Fritid & Samfund (<https://www.fritid-samfund.dk/bliv-medlem/>).

### **Vil du vide mere?**

Læs mere: Kursus - Sådan skaber I udvikling i folkeoplysningsudvalget (<https://www.fritid-samfund.dk/media/33562/2024-kursusbeskrivelse-sa-dan-skaber-i-udvikling-i-folkeoplysningsudvalget-eftera-r24-ny.pdf>)

Læs om Fritid & Samfunds andre kurser (<https://www.fritid-samfund.dk/kurser/>).

*Fritid & Samfund samarbejder med Idrætsplatformen om formidlingen af kurser og arrangementer.*

---

#### **Dato og tid**

Tirsdag d. 24. september 2024 kl. 16:00 til 21:00

#### **Tilmeldingsfrist**

Fredag d. 6. september 2024 kl. 23:00

#### **Sted**

Idrætscenter Midtfyn, Søvej 34, 5750 Ringe

---